
Subject: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by StewoHH on Sun, 15 Jul 2007 23:36:46 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hi, ich weiß nicht, ob es schon diskutiert wurde, aber ich habe 2 Proscar Nachbauten gefunden,
die erheblich günstiger sind als das Original. Hat jemand damit schon Erfahrungen gesammelt?

Hier ne Gesammtübersicht des 1.Herstellers:
  http://www.gelbe-liste.de/dbabfrage/WWCGI.DLL?GLWIN3~HERST~m ibe~977

Hier das Proscar Derivat Namens Finamed® 5 mg Filmtabletten (Rp)
  http://www.gelbe-liste.de/dbabfrage/WWCGI.DLL?GLWIN~Praep~49 7215

Hier ne Gesammtübersicht des 2.Herstellers:
  http://www.gelbe-liste.de/dbabfrage/WWCGI.DLL?GLWIN3~HERST~b
iomo@pharma@GmbH~62

Hier deren Proscar Derivat Namens finasterid-biomo® 5 mg Filmtabletten (Rp)
  http://www.gelbe-liste.de/dbabfrage/WWCGI.DLL?GLWIN~Praep~49 9205

Und hier noch ne komplette Liste aller Präparate, die Finasterid enthalten. Kann sein, dass da
sogar noch günstigere bei sind. Hab ich jetzt nicht alle gecheckt!

 http://www.gelbe-liste.de/dbabfrage/WWCGI.DLL?GLWIN2~ARZNEI~ Finasterid~21381

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by pilos on Mon, 16 Jul 2007 11:13:25 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

StewoHH schrieb am Mon, 16 Juli 2007 01:36Hi, ich weiß nicht, ob es schon diskutiert wurde,
aber ich habe 2 Proscar Nachbauten gefunden, die erheblich günstiger sind als das Original. 

erheblich günstiger....das ist eine sache der internet-apotheken...in der normalen apo...musst
du fast immer den höchstpreis bezahlen...  

 http://medizinfuchs.de/search_result.php?auswahl=medikamente &medisuche=finural

 http://medizinfuchs.de/search_result.php?auswahl=medikamente &medisuche=finasterid
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 http://medizinfuchs.de/search_result.php?auswahl=medikamente &medisuche=finascar

 http://medizinfuchs.de/search_result.php?auswahl=medikamente &medisuche=finamed

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by StewoHH on Mon, 16 Jul 2007 18:58:37 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Nunja, aber wen ich eben mal die Produkte suche in Internetapotheken wie zum Beispiel:
Finamed:
 http://www.apotheke-online-internet.de/product_info.php/info
/p1902288_FINAMED-5-mg-Filmtabletten.html

Finascar:
 http://www.apotheke-online-internet.de/f/fi/p608285_finascar -5-mg-filmtabletten.html

Finasterid 1a:
 http://www.apotheke-online-internet.de/f/fi/p230349_finaster
id-1a-pharma-5-mg-filmtabletten.html

FINASTERID 5 mg esparma Filmtabletten:
 http://www.apotheke-online-internet.de/f/fi/p2186641_finaste rid-5-mg-esparma-filmtabletten.html

Oder am besten gleich selber schauen was es da alles gibt:
 http://www.apotheke-online-internet.de/advanced_search_resul
t.php?XTCsid=a4848d309ae59c932777df2b7dbfce15&keywords=f inasterid

und die dann mit dem Preis für Proscar..sei es nun original oder ebenfalls ein Nachbau
vergleiche, ist das Finasterid Zeugs schon erheblich billiger, oder?
siehe:
 http://www.apotheke-online-internet.de/advanced_search_resul t.php?keywords=proscar

Und das ist nur ein Beispiel einer Online Apotheke mit Sitz in Deutschland.

Scheinbar ist das Patent auf Finasterid Produkte gefallen, oder?

Page 2 of 10 ---- Generated from Haarausfall - Allgemeines Forum 

https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=2218
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=8138&goto=83775#msg_83775
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=83775
https://www.alopezie.de/fud/index.php


Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by pilos on Mon, 16 Jul 2007 19:49:58 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

  ...völlig überteuert....wenn du meine links etwas genauer unter die lupe genommen
hättest...dann sind das nochmal etwa 5 euro billiger...

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by StewoHH on Mon, 16 Jul 2007 21:21:27 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Wahrscheinlich bin ich blind, aber 

FINAMED 5MG FILMTABLETTEN, 50 ST, MIBE GMBH ARZNEIMITTEL  49.77 - 55.91 €  .. ist
für mich ein Preis, der irgendwo zwischen 49,77 und 55,91 liegt..und

FINASTERID 1A PHARMA 5MG, 50 ST, 1 A PHARMA GMBH  49.82 - 55.97 € .. ein Preis der
zwischen 49,82 und 55,97 Euro.

FINASCAR 5MG FILMTABLETTEN, 50 ST, TAD PHARMA GMBH  49.82 - 55.36 €  .. ein Preis
der zwischen 49,82 und 55,36 Euro.

FINURAL, 50 ST, DR.R.PFLEGER GMBH 55.36 - 73.54 Euro
..ein Preis zwischen 55,36 und 73,54 Euro

 
Dahingegen z.B. bei www.apotheke-online-internet.de

FINAMED 5 mg Filmtabletten 50Stk.
55,30 EUR 

und

FINASTERID 1A Pharma 5 mg Filmtabletten  50Stk.
53,47 EUR 
 
oder

FINASCAR 5 mg Filmtabletten  50Stk.
53,47 EUR
 
und der Vollständigkeit halber:

Page 3 of 10 ---- Generated from Haarausfall - Allgemeines Forum 

https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=58
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=8138&goto=83781#msg_83781
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=83781
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=2218
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=8138&goto=83789#msg_83789
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=83789
https://www.alopezie.de/fud/index.php


FINURAL Filmtabletten  50Stk.
55,36 EUR

Also, ich seh da zwar ne Preisspanne die günstiger (oder auch teurer (siehe Finural) sein
kann..Aber ein konkretes Angebot nennst Du doch nicht, oder? Es ist also eher wahrscheinlich,
dass die Pillen genauso teuer sind! 

Desweiteren gilt für medizinfuchs.de ist keine Apotheke oder Lieferant von pharmazeutischen
Produkten. Der Kauf und die Zustellung von Arzneimitteln wird ausschließlich von den
angeschlossenen Apotheken abgewickelt.

Zu diesen besagten angeschlossenen Apotheken konnte ich leider nichts finden, da ich mit
meiner Medikation noch beginnen wollte, bevor mir die letzten Haare ausfallen..bei der
Geschwindigkeit der Seite Medizinfuchs.de und einer vorherigen Recherche darauf, wäre das
wohl allerdings nicht möglich denn irgendwie scheinen die die Seite mit nem 5Kbit Modem zu
hosten 

Hier mal ein Pingversuch vor 1 Minute:

Microsoft Windows XP [Version 5.1.2600]
(C) Copyright 1985-2001 Microsoft Corp.

C:\Dokumente und Einstellungen\Chef1>ping medizinfuchs.de

Ping medizinfuchs.de [85.13.137.65] mit 32 Bytes Daten:

Zeitüberschreitung der Anforderung.
Antwort von 85.13.137.65: Bytes=32 Zeit=68ms TTL=57
Zeitüberschreitung der Anforderung.
Zeitüberschreitung der Anforderung.

Ping-Statistik für 85.13.137.65:
    Pakete: Gesendet = 4, Empfangen = 1, Verloren = 3 (75% Verlust),
Ca. Zeitangaben in Millisek.:
    Minimum = 68ms, Maximum = 68ms, Mittelwert = 68ms

Das ist ja wohl ein Witz!!!
 
 
 
  

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
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Posted by Garvin on Mon, 16 Jul 2007 21:49:11 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Last login: Mon Jul 16 23:46:39 on ttyp1
Welcome to Darwin!
:~ garvin$ Ping medizinfuchs.de
PING medizinfuchs.de (85.13.137.65): 56 data bytes
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=0 ttl=57 time=61.855 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=1 ttl=57 time=70.571 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=2 ttl=57 time=62.385 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=3 ttl=57 time=63.081 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=4 ttl=57 time=79.509 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=5 ttl=57 time=75.470 ms

Also bei mir ist hier alles im günen bereich, die Seite läd sau schnell!
Vielleicht liegts an deinem Windows oder an der Leitung ? 

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by StewoHH on Mon, 16 Jul 2007 23:48:58 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Nee..jetzt läuft se wieder..Hatten wohl ein kleines Lastproblem. Meine Leitung läuft suuper...Ich
denke 16MBit sollten ausreichen, um ne Seite innerhalb von 10 Minuten aufzubekommen..was
mir vorhin allerdings nicht gelang. Alle anderen Seiten liefen allerdings korrekt.

Moment..Mist zu früh gefreut...Läuft schon wieder nicht.

Microsoft Windows XP [Version 5.1.2600]
(C) Copyright 1985-2001 Microsoft Corp.

C:\Dokumente und Einstellungen\Chef1>ping medizinfuchs.de

Ping medizinfuchs.de [85.13.137.65] mit 32 Bytes Daten:

Zeitüberschreitung der Anforderung.
Antwort von 85.13.137.65: Bytes=32 Zeit=68ms TTL=57
Antwort von 85.13.137.65: Bytes=32 Zeit=67ms TTL=57
Zeitüberschreitung der Anforderung.

Ping-Statistik für 85.13.137.65:
    Pakete: Gesendet = 4, Empfangen = 2, Verloren = 2 (50% Verlust),
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Ca. Zeitangaben in Millisek.:
    Minimum = 67ms, Maximum = 68ms, Mittelwert = 67ms

und hier mal der Wert von Alopezie.de

Ping alopezie.de [81.169.158.226] mit 32 Bytes Daten:

Antwort von 81.169.158.226: Bytes=32 Zeit=59ms TTL=55
Antwort von 81.169.158.226: Bytes=32 Zeit=59ms TTL=55
Antwort von 81.169.158.226: Bytes=32 Zeit=59ms TTL=55
Antwort von 81.169.158.226: Bytes=32 Zeit=58ms TTL=55

Ping-Statistik für 81.169.158.226:
    Pakete: Gesendet = 4, Empfangen = 4, Verloren = 0 (0% Verlust),
Ca. Zeitangaben in Millisek.:
    Minimum = 58ms, Maximum = 59ms, Mittelwert = 58ms

Also, an meiner Leitung liegts nicht!

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by Garvin on Tue, 17 Jul 2007 00:51:33 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Last login: Mon Jul 16 23:47:34 on ttyp1
Welcome to Darwin!
:~ garvin$ Ping medizinfuchs.de
PING medizinfuchs.de (85.13.137.65): 56 data bytes
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=0 ttl=57 time=56.453 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=1 ttl=57 time=53.345 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=2 ttl=57 time=59.835 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=3 ttl=57 time=58.168 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=4 ttl=57 time=59.953 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=5 ttl=57 time=53.628 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=6 ttl=57 time=56.524 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=7 ttl=57 time=53.022 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=8 ttl=57 time=54.570 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=9 ttl=57 time=51.377 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=10 ttl=57 time=50.141 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=11 ttl=57 time=57.323 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=12 ttl=57 time=51.746 ms
64 bytes from 85.13.137.65: icmp_seq=13 ttl=57 time=47.320 ms

Quark Banane - hier alles bestens.

Test doch mal: wieistmeineip.de
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16 MBit hin oder her, die Theorie weicht statistisch gesehen immer von der Praxis ab.

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by StewoHH on Tue, 17 Jul 2007 07:35:09 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hast ja Recht..eigentlich Banane..Meine Leitung ist schon OK, glaub es mir. Ich check das schon
regelmäßig...mittels 3 unterschiedlicher Web-Speed-Test. 

Medizinfuchs.de hat bestimmt nur temporäre Probs und ich versuch es halt immer wenn diese
mal wieder da sind.  Eben lief die Seite auch wieder vorzüglich!!

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by lutz on Wed, 25 Jul 2007 14:15:23 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ich habe mir nun ein Rezept für Proscar besorgt (mein Zahnarzt war so nett) und suche nun
den günstigsten Bezug. 
Ich habe den hier gefunden: http://www.bonimed.de/searchresult.php?xr=mdf&q=0608322
100 FINASCAR 5 mg Filmtabletten für 77,44 EUR, oder besser 86,94 Euro mit deutscher
MWSt.

Hat jemand noch was günstigeres gesehen?

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by Alex1 on Wed, 25 Jul 2007 14:35:08 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

also günstiger gehts glaub nemme als finascar!

ich hab mir gestern die hier gehollt:
Link
FINASTERID HEUMANN 5MG

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by derarbeiter on Wed, 25 Jul 2007 15:10:13 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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hallo alex,

bei pharma3.com kosten die proscar generika 
ungefähr die hälfte...

gruss

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by Alex1 on Wed, 25 Jul 2007 15:20:07 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ja kann ja sein, aber ich bestelle Medikamente nur aus deutschen Firmen! Wer weiss, was die da
alles reinmischen können.. und du könntest garnix dagegen machen, weil du nicht mal weist
wie der Inhaber heißt! Also meine GEsundheit bedeutet mir sehr viel.. und das ist mir einfach zu
riskant!

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by lutz on Wed, 25 Jul 2007 15:23:45 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Nicht ganz, die 100er Packung gibt es zur Zeit nicht und 3x30 kosten 40 EUR Versand, macht
zusammen:

Purchase price:  50,61 €  	69,36 $US
Shipping: 	40,00 € 	54,82 $US
Total:   	90,61 € 	124,19 $US

Also teurer, und ist das offizieller Versand, bei dem man keine Zollprobleme hat?

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by derarbeiter on Wed, 25 Jul 2007 15:36:46 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

dilaprost (100)   58,59
+                 26,00 fracht
+                  8,00 für die bankspesen....

macht bei mir eu  92,59 euro ./. 27,77euro a 30er-pack

a l l   i n c l u s i v e

gruss
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Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by lutz on Wed, 25 Jul 2007 15:42:38 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ist das weniger als die 84 EUR (incl Versand) für 100x 5 mg die ich oben erwähnt habe?

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by derarbeiter on Wed, 25 Jul 2007 16:13:18 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

natürlich nicht. deine rechnung stimmt selbstverständlich.

ich kaufe trotzdem lieber woanders als in d.

aber - finde ich gut, dass du den preis da rausgeholt hast.
wenn die sachen dann auch noch verfügbar sind, ist alles bingo
(und...die schicken dir auch drei päckchen ohne rumzumurren???).

?

gruss

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by lutz on Thu, 26 Jul 2007 14:38:30 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Bei Docmorris kostet es incl. Versand 82,12 EUR
http://kuerzer.de/aLndOKZfk

Die Tabletten sind von Teva Generics, der nennt sich weltgrößer Generica Herstellen.

Subject: Re: Proscar Generika ca.40% günstiger deutsches Produkt
Posted by derarbeiter on Thu, 26 Jul 2007 17:01:28 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ja....so wie weltgrösster Kalsson vom Dach.

lass uns doch mal ne datenbank mit alopezie abos listen.
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dann weiss jeder gleich, was das zeug wo kostet und kann sich
die suche sparen. und ich meine damit nicht nur deutschland.

gruss
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